
Dansk Volvo Original Cup afgjort i Sverige (12/11-08)

6. og sidste afdeling af den Danske Volvo Original Rally Cup 2008 blev kørt i den forgangne 
weekend i det Svenske rally ”Silverratten”.

5 danske Volvo’er deltog i denne sidste afdeling, hvor intet var afgjort på forhånd, men hvor 
turneringens førende hold Tim og Mick Fraas skulle score point for at slutte serien på toppen.

Tim og Mick lagde som sædvanligt ud i et forrygende tempo og var førende blandt de Danske 
”originaler” efter de første 3 prøver. Rune Pedersen og Jannie Jørgensen kæmpede med at få 
de svenske noter til at virke på de første prøver, men fandt så rytmen og øgede tempoet. Niels 
Erik Jørgensen og Søren Andersen mistede allerede ved starten på prøve 3 
koblingsfunktionen, og måtte køre resten af løbet med et meget manuelt gearskift. Laust og 
Mads Pedersen døjede med køresyge og havde således også rigeligt at slås med. 

Ved midtvejspausen måtte Erik Larsen udgå med et benzinpumpeproblem, som ikke kunne 
løses.
Men prøvelserne for de Danske teams var ikke ovre endnu. Mens Rune og Jannie og Laust og 
Mads var fornuftigt kørende efter pausen, måtte Niels Erik og Søren indkassere 30 sekunders 
tidstab p.g.a. en punktering. Men værre gik det for det førende hold – Tim og Mick. Ved 
starten på prøve 5 døde bilen og måtte skubbes til side. Starten var gået og sekunderne – ja, 
minutterne – talte, mens de febrilsk forsøgte at finde fejlen. Det viste sig at være en brændt 
sikring, men det kostede omkring 8 minutter at finde og udbedre den fejl. Fra at være førende 
blev de nu sidst blandt danskerne.

Niels Erik og Søren sluttede som bedste danske hold foran Rune og Jannie og med Laust og 
Mads på tredjepladsen. Da Erik Larsen var udgået sluttede Tim og Mick på 4. Pladsen, og 
scorede således lige netop point nok til at slutte turneringen på toppen.

Den første sæson i den Danske VOC-turnering mangler nu blot at blive afsluttet med fest og 
præmieuddeling til vinderne. 

På rygtebasis, ser det i skrivende stund ud til at mindst 2 yderligere teams vil deltage i 
turneringen næste år, men vi vil meget gerne have endnu flere til at køre de sjove og billige 
Volvo’er !
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